

Klerykałny kabaret wyborczy

Prowincjonalna demagog a przy robotce

Ten, kto czyta tylko wielkie dzienniki stołeczne, albo poważną prasę prowincjonalną, nie ma pojęcia o tej niewybrębionej i poproszta głupkawej demagogii, jaka świeci triumfy w niektórych t. zw. „ludowych” pismkach prowincjonalnych i odczwach... — zwłaszcza naturalnie klerykałnych!

Tam dopiero „weselo!... Tam dopiero wywiad! Tam dopiero łamania starych haseł i sposobienie nowych! Tam dopiero szopa i balanś! Tam dopiero „płosenki” w służbie politycznej!

Przedewszystkiem wszyscy wydzierają sobie nawzajem katolicyzm. Wszak — jak na targowisku!

Oto np. „sanacyjna” „Gwiazdka Cieszyńska” ks. Londźna bije się bez opamiętania z „Polonią” ks. Brandysa (lista Koriantowa): Kto jest bardziej katolicki?

„Gwiazdka” — jak ostatnia przepuka — zakazuje rekawy i wali (Nr. 12) w artykule „Katolicyzm Polonii”:

„Polonia” chepli się od dawien dawna swoim specjalnym katolicyzmem. Jak się on zaś przedstawia w rzeczywistości, o tem możnaby już nawet całe „imny” napisać. Redaktor „Polonii”, będąc redaktorem „Dziennika Cieszyńskiego”, występował zawsze przeciw katolicyzmowi, wznosił ślub w kościele ewangelickim itd. Nie chcemy prowadzić polemiki w tonie o brzydliwym, dlatego poprzedzamy na powyższych szczegółach, rezerwując sobie inne na później, o ileby zaszła potrzeba ich ujawnienia...”

Jak widzimy, inkwizycja ks. Londźna już zbadała rodzinne stosunki redaktora „Polonii”. Ale jeszcze do tonu „obrzydliwych” nie sięga... Dopiero może jutro sięgnie. Wtedy dopiero będzie widowsko!

Co na to ks. Brandys — zobaczymy. Tak polemizuje między sobą jedyną parą gazet „kapłańskich”.

Druza para gazet kapłańskich — to „Lud Katolicki” ks. Czujka i „Głos Narodu” ks. Kasprzyka. „Lud” jak pisał (Nr. 7), drżąc z oburzenia na „Głosa” — „Głosa” jest katolicko - ludowy, zaś „Głosa” jest chdecki!

W odpowiedzi „Głosiwi Narodu” w ostatniej chwili otrzymałmy pismo od P. T. Duchowiewicza dziejeży Tarnowiecki, w którym prosi Ono „Głosa Narodu”, by uwolniło je od swojej niepropoznej opieki (Nr. 39 „Głosa Narodu”), a co do Piastki i Witosa to Duchowiewicza dziejeży Tarnowiecki ma wyrobiony swój własny sad, którego nawet zapłaconą mandatałm wymowa „Głosa” nie jest w stanie zmniejszyć!

„Mandatałm zapłaconą wymowa”. Tak wola się nawzajem — kłopotliw. W imię rozkojnego „katolicyzmu”!

„Lud” gorąco poleca listę Nr. 301 poniaera Piłsudskiego, ale zastrzega się w art. wstępnym, że poparcie będzie „katolickie” (dosłownie). To znaczy pod warunkiem „zmiany ordynacji wyborczej” (dosłownie).

A w końcu, zwracając się do chłopca, zaleca mu Nr. 301 i śpiewa:

„Wyrzuc’ że wsi one parble,
Jak stare omucki,
By nie musiały tego robić
Marzarak Piłsudski”.

Naturalnie z wyjątkiem „partii” katoloko-ludowej!

Tak ostkają się na sobie „ksieźa” i ich gazety. Naturalnie, i w tak zwanych „ludowych” polemikach wszelkiego rodzaju nie brak rzeczy zabawnych. Oto np. w okręgu bielskim kandyduje na listę stałojczyjczyjch niejak Kazimierzak. Jedno z węgich mu stroniemyjch wyjął odezwe z portretem Stałojczyjczyjch, z „czestniejszym” cytatem z jego mowy i z całym poematem o Kazimierzaku. Przyczytamy parę słów:

„Lecz darremne twe zabiegł Kazimierzaku durny, Gdyż przy tych wyborach nie wyliczesz z urny, Ponieważ ty na dyplomata jestsz kutwa mały. Przylem zdrzaka i pyszałek zbył zarozumiały. Wobec nie żebraj po wioskach wieczny kandydacie, Bo nie znajdziesz tak głupiego, by głosował na cie. I zdzy dostaniesz kopniaka jeszcze po raz trzeci. To cię słam na diety na zawsze odeści!”

Z owoch celniejzych cytaty przytoczymy np. słowa, wypowiedziane (pomó na wiecie w Krośnie, na którym Stałojczyjczyjch stał nad miedzią jedu: „Piastek! mo mnie homolodziej piętky!”

Teraz — dla rozmołodzi kawałek feljetoniku ludowego z „Ludu Katolickiego” o Okoniu. Gdy ktoś (siedzącego w „kremleńcu”) odwiedził, ka. Okoń bardzo się ucieszył z przyniesionej — gorzkiej i wyjaśnił sprawę tej rzeki, która obcecał był wyborcom w Tarnobrzekiem. Czytamy:

„Wsta! Okoń! jako że z rybeli familii wypłi wyśka mołodzi z nieszczęsnym butelczyjny; na płack to jest ino skrzywił... — Nie mlałech czego lepszego?”

— A dy przecie — mówię — na wiecach to ino taki jadasz.

— Wiec, to nie plec, ani nie kremoino!

I tak ze mną pozwarzył. Pytał się o Wicka (Witosa), o starego Kube (Bolke), pytał o Jasia (Stajdukię) ino ich wyśkich list i życzę Im Królestwa niebieskiego jak najrychlej, a na końcu obąpił mnie i tak garzary: Tyś mi braku, brzo jako i ja uboksi i dobry kreścałnin, wiec posuchaj: kiej mnie z haw tela nie puszczaj, to-jeżd do Tarnobrzeka, stań pod pomnikiem Głowackiego i jak wola: „Chłopy! Kied nam policia nie puści Okonia, to głosiście na cie, co to kosa, co se nad harasta stli i co go na swojej gazecie Okoń malował”, a wyborcom pokłóś się odemnie i powiedz, że jak hebe druzę potop, to i rzykie mlec bede — mlec się nie trapija, bo Pan Bóg i o maluchim chrobaczku pamięta, a co dopiero o nich!”

Tak wymyślowyż Okonia, „Lud Katolicki” znouwu wpada w natchnienie i śpiewa:

Głosiuj na Trzydziestki
Nie głosiuj na Wicka,
Gdy chcesz, żeby Polska
Była katolicką!”

To znaczy (jeszcze raz), że lista chdecka (ks. Kasprzyka czy ks. Albrechta) „katolicki” nie jest.

Tak „bawia się” wiejscy demagogowie w pierwszym rzędzie klerykał — z jedyński (ks. Londźni), z trzydziestki, z listy 25, 24 („Wianiec i Pszeźdka”).

Cóż dziwnego, że nasz chłop matoralny ma dość tego jarmarku „religijnego” i całej tej demagogii i zwraca swe sympatie polityczne coraz bardziej ku socjalizmowi, ku poważnej ideologii politycznej i społecznej.

Kazimierz Czapiński.

mian za wyroby przemysłowe. Tych jednak nie ma, to też chłop woli zboża sam zjeść albo paść niem bydło. Chłopi są też ogromnie wzbudzeni i mówią otwarcie, że rząd chce od nich ściągnąć kontrybucje. Ale — powiadała — teraz wujcie nie ma, a w czasie pokoju my jedni nie chcemy ponosić ciar.

Rząd w Moskwie ciska się na wszystkie strony, aby utrzymał się w domach i murach, gdyż od chłopów zależy jego byt. Czy mu się to jeszcze raz uda? Od tego zależy, czy w Rosji utrzyma się obecny porządek rzeczy.

**KOBIECY PRACUJĄCE! SŁUŻĄCE!
DOZORCY I DOZORCZYNI!**

W niedzielę 26 lutego hr. o godz. 4 popołudniu w sali Domu Robotniczego przy ul. Dunajewskiego 5 odbędzie się

Masowe zgromadzenie wyborców

KOBIECY PRACUJĄCYCH, DOZORCZYNI I DOZORCZY, SŁUŻBY DOMOWEJ.

Przemawiają będą tow.: Dr. E. Dobrowolski, rm. H. Ziller i W. Wobnot.

Kobieto! Dozorcy! Dozorczynio! Służące! Stawcie się licznie na zgromadzeniu!

Komitet wyborczy dozorczyń i służby dom.

Jak „taniej”

Jednym z swarów sanacji w obecnej akcji wyborczej jest „awia drożyzna”. Władze i wolontar, a naczek rząd obecny „w imię potęgniactwami gospodarczymi spowodował spadek cen artykułów pierwszej potrzeby. Niema dnia, aby głowny organ sanacji w Warszawie nie donosił obywatelom literami, że potaniał chleb, potaniał jaja, na potaniał mięso itd. Jak sprawa z tą taniością w rzeczywistości wygląda, wiemy wszyscy. Naki nie daje się znaleźć obywatelom, którym starczyło żyć, wyskakującym albo niezaczynym wzrostem cen albo zgała ich spadek, gdyż każde gospodarstwo domowe wie, że rzec za ma się przeciętnie.

Faktem niezłym jest, że drożyzna w ciągu ostatnich 2 lat wzrosła o 48%, przyczem na czas od maja 1926 przypada znaczny odsetek tego wzrostu. Wystarczy wskazać, że np. zboże u nas w okresie sanacyjnym jest droższe, niż w latach poprzednich, mimo istniejącej zakazów wywozu i przywozu; wystarczy wskazać, że jaja u nas były do niedawna droższe niż w Berlinie i Londynie, gdzie jaja z Polski importowane.

Ostatnie pogięgnięcie rządu: waloryzacja celi spowodowała mimo wezwania Lewiatana nową falę drożyzny. Kupcy widocznie wychodzą z założenia, że muszą być teraz „odbić” swoje wale w kraju, która była placid mowoi od 15 marca wianaj, jak odrzuci po pojawieniu się jego odezwy pisaliśmy, nie ma dostępu do detaliów, a od nich właśnie zależy kształtowanie się cen, podczas gdy berutowicy są wicedi krepowani. Jak odezwa Lewiatana nie przeszkodziła — pisaliśmy o tem wczoraj — podrożeniu wwarów luksusowych na rachunek przyszłej podwyżki cel, tak nie przeszkodziła dyskontowemu odroczki 15 marca, nie brando. Rozumie się, że robcący wyższe ceny nie krepnia, jest faktem, że cia nie zostały jednoliteci zwolnowyżone, że jedne podwyższono o 7%, drugie tylko o 30%. Jak się zaczyna podwyższać, takie „drobnostki” nie zrajt roli.

Wedle stwierdzenia listn warszawskich w handlu nasiąpno w ostatnich dniach podwyższenie cen w następujących rozmiarach: jedwabie 15—25%, towary kolonialne o 10—25%, wina zagraniczne 25—40%, smoczoły o 10—25% itd. Powie ktoś: to są artykuły luksusowe, których używają sfery za możne, wiecej placą drożej. Sprawa nie jest jednak tak prosta, jakaby się z tej odpowiedzi mogło wydawać. Wiadomo, że z jedzeniem rośnie apetyt; kto więc wędruje na drogę ślubowania cen, nie zarząmnia się na artykułach luksusowych, lecz wzięmą przeto do ręki „podziemny” artykuł. Wzięmą te sfery, które konsumują artykuły luksusowe, obbia sobie nowa podwyżkę — podwyższeniem cen swych wyrobów. A do tych sfer należa wiecej przemysłowcy, którzy zresztą i bez tego już — wykazaliśmy to na Łodzi — ceny podwyższyli. Fała drożyzny nigdy nie zatrzymuje się na ograniczonym terenie, lecz obejmuje wszystko, co dostępnemu może, tembardziej, że komercant jak był i tak ma być i dalej obrona.

A rząd? Rząd głosi tanienie nieczorzej od „osmiaki” w 1922 r. Różnica polega tylko na tem, że „osmiaki” obcecywala potęgnięcie, jeżeli zwycięży przy wyborach; rząd zaś chwali się potęgnięciem jako argumentem przemawiającym za jego listą.

Jak teraz wygląda w Rosji

Biaro rosyjakię partii soc. dem. (mieższewicy) w Berlinie otrzymuje następujące wiadomości z Rosji: W Moskwie panuje przygnębienie. Brak środków żywności jest coraz dotkliwyszy. Z powodu brakowało lekarstw, towarów włóknienniczych, kałszy, do tego jednak ostatecznie przyzwyczajono się. Nagle znika za sklepów mąka, co wywołalo panikę wśród ludności. W tych dniach, w których konsumsy wydojają swym członkom mąkę 15 łutów na głowie), stęja kilometrów „okroki” przed sklepami, zupełnie tak samo jak w r. 1920. Wyrwane okno może przeważnie napis: „Oddział towarów spożywczych zamknięty!”

W centrum miasta brak towarów daje się niejednokrotnie odczuć, bo tam mieszkają ludzie zamożniejsi. Ale i to wszystko jest uzasadnione „na oko”: wystawy są palne, ale sklepy są puste. To też powródy dawne czasy kapurowa „bokami”. Kto ma pieniądze, dostanie wszystkiego, ale kto ich nie ma —

a w ten położeniu są robotnicy — musi żyć z wydziałonych szczyplachy racyi albo wystawiać z rodzinami w ożonka.

Rządowi nie udało się zapomocia represyj odbić się odnow do podstawy zboża. Brak zboża odbija się dotkliwie na miastach. Jest to zjawisko dla rządu sowieckiego bardzo niebezpieczne: wleś stawaia blierny opór, chłowa zapasy, sprzedaje tylko to tyle, aby mieć na zapłacenie podatków i kulekone namięzobieżniejszych rzeczy. W porównaniu z Moskwą inne miasta są w jeszcze gorszym położeniu. W niektórych wydaje się mąke raz na 5 dni, w innych ludność zdana jest na własny przeżycie.

Co jest głownym przyczyną tego braku zboża? Wedle obliczeń zapasy winnyby być znaczne, ale chłopi nie chcą ich wydać, polewają rząd zakazal przywatego handlu zbożem, zmuszając chłopów do sprzedawania tylko państwowym sklepom w za-

TS KROWODRZA — CRACOVIA. W niedziele 26 m. o godzinie 3 popołudniu towarzysząc na botoku walecznym pierwsza drużyna Cracovii walczącej spotkanie z TS „Krowodrza”. Zawody te zainteresowała niewątpliwie liczna sympatyków haliowców, bowiem w tych zawodach zwyciężyła drużyna Cracovii. Wobec tego, czy przetrwać zwycięstwo w kondycji zawodników zmiany. Przeciwnik Cracovii jest drużyną twardą, której nie wolno lekceważyć, wady więc zawodników jest wstrząsliwym.

DO CZŁONKÓW „JUTRZENKA”. Podpisany Zarząd KS „Jutrzenka” w Krakowie, wybrany na Nadzwyczajnym walnym zgromadzeniu dnia 13 września 1925 roku, — którego legalność została prawomocnie stwierdzona orzeczeniem województwa krakowskiego, — wzywając walnym zgromadzeniem, objętych listą członków składek wstąpienia do klubu, w dniu 12 września 1925 r., by najpóźniej do 5 marca 1926 roku zgłosili się osobiście do rejestracji wraz z dokumentami, wykazującymi ich przynależność do klubu. Po 5 marca 1926 r. lub, w razie nieobecności, wydatne przez podpisany zarząd legitymacyjne posiadaczy tychże, jako członków klubu. — Równocześnie wzywa się członków do uregulowania zaległych wkładów pod rygorem wyłączenia z klubu na miesiąc, a w razie nieuregulowania, — z wyjątkiem tych, którzy niekiedy zaległych wkładów oddawali się w kancelarię Dra Leona Feinera w Krakowie-Podgórze, ul. Kalwaryjska 7, od godziny 10—12 w południe. Za Zarząd KS „Jutrzenka” M. Rymsel, sekretarz; Dr. Dutkiewicz, zastępca przewodniczącego.

— 000 —

Z Polski

SKRYTOBOJCZE MORDERSTWO W POW. TARNOBREZKIM. Dnia 13 bm. w Stalach (pow. Tarnobrzek) w mieszkaniu Wojciecha Wołoskiego zabójstwo został popełniony Jan Dryga. Wskazywane dochodzenia wykazały, że mordercą dokonał kłopotownik Jan Korczak, który, pragnąc zemścić się na Drydze, który kilkakrotnie przychwylił go na kłusownictwie, służył go krytycznym dnia i w chwilę, gdy Dryga siedział w mieszkaniu Wołoskiego, strzelił przez okno trafiając gojowego w głowę. Śmierć nastąpiła natychmiast. Korczaka aresztowano. Aresztowano również za nakłaniania do morderstwa Józefa Farmana, byłego gojowego w Stalach.

BUDOWA INSTYTUTU RADOWEGO IM. MARJI SKŁODOWSKIEJ-CURIE DLA WALKI Z RAKIEM. W niedziele 19 bm. odbyło się w Warszawie pod przewodnictwem prof. Dr. Krzyształowicza, wspólne posiedzenie Komitetu Tow. Instytutu Radowego im. M. Skłodowskiej-Curie, oraz Komitetu Budowy. Po wprowadzeniu pewnych zmian w planach pracowni naukowych, na życzenie p. M. Skłodowskiej-Curie, postanowiono iak natychmiast, wzmówić dalszą budowę. Wobec życzliwej opinii Pana Prezydenta I. Mościckiego, który objął protektorat nad budującym się Instytutem, a także przychylnego stanowiska Dyrektora Zdrowia, oraz władz miejskich, jest wszelka nadzieja, że budowa pójdzie obecnie w szybszym tempie. Postanowiono zatem, na zwiększenie, wydać paru lekarzy do Instytutu Curie w Paryżu, aby im, w razie potrzeby, wzmocnić szpital, czyściec, i terapię, mogli się gruntownie wykształcić. Wybor kandydatów powożono Komisji złożonej z profesorów uniw. warsz.: A. Czuyłowska, Fr. Krzyształowicza i B. Sawickiego.

SAD UJAZNE SIĘ ZA STRONNICZY. Przed warszawskim sądem okręgowym miała wczoraj odbyć się rozprawa redaktora „Głosu Prawdy” Sędziemu, który w sprawie inżyniera Pawlega, oskarżonego o obrzębie ministra poczty p. Miedzińskiego. W skład komitetu sędziowskiego wchodził sędzia Gryzbowski, który artykuł, który był przedmiotem sprawy, uważał za obraźliwy. Przed rozpoczęciem rozprawy sędziowski postawił wniosek odesłania sprawy do sądu najwyższego, motywując wniosek tem, iż ponieważ wchodził w grę obraza sądu okręgowego, może zachodzić obawa stronnictwa. Sad okręgowy po naradzie postanowił sprawę przesłać do Sądu najwyższego dla wyznaczenia innego sądu okręgowego.

NIĘKŁY POWÓD ŚMIERCI. Na im. Gryzbowskiej w Warszawie przed domem Nr. 5 oberwała się kłamią od drzwi przejeżdżającego samochodu i uderzyła w głowę Marcina Pawłowskiego, lat 57, siodlarza. Pawłowski padł trupem na miejscu z roztrzaskaną głową.

PROCES BIALORUSKIE „HROMADY”. Przed sądem okręgowym w Wilnie rozpoznano się 23 bm. proces 56 członków białoruskiej robotniczo-wiejskiej Hromady z byłymi posłami Tarasiewiczem, Rak-Michajłowiczem i Miłutą na czele. — Komplet sędziowski stanowią: wiceprezes sądu Owsiński, sędziowie Jodźwicz i Boreiko oraz sędzia zapasowy Brzozowski, urząd prokuratora reprezentujący podprokuratorzy Kalapski i Rauze, z

Warszawy przybył adwokat: gen. Babiański. Duzacz i Ignacy Eitinger. Zapowiedziany jest przyjazd adwokatów Śmiarowski i Honigwala. Poza tem na ławie obronczej zasiada 7 adwokatów miejscowych z Witoldem Abramowiczem i prof. Petruszewiczem na czele. Rozprawom przysługują się korespondenci, m. i. Tassa i „Izwestii”. — W pierwszym dniu odbyło się sprawdzanie generalnej obrony, której przewodził się do sądu partiami po 16 osób pod eskortą. Następnie przystąpiono do zaprzęgnięcia świadków, których zaszczepiono 600. Zaprzęgnięcie odbywa się grupami po 50 osób. Obrona domagała się odcroczenia sprawy, ponieważ sąd uprzednio nie zgodził się na wezwanie dodatkowych świadków, mających stwierdzić alibi oskarżonych. Przewodniczący obrony, że decydują sądy o przewidy, czy też odcroczeniu wniosku obrony zapada za kilka dni. Akt oskarżenia zawiera 98 stron pisma maszynowego. Sprawa potrwa do dwu i pół miesięcy.

— 000 —

Z zagranicą

AWANTURNICZY SZWAGIER EX-CESARZA. W nocy ze środy na czwartek doszło w jednym z najelegantszych kafełków berlińskich „Cassanowa” do awantury, której „bohaterem” był szwagier ex-cesarza Wilhelma Aleksander Zubkow. Przybył on do lokalu w szacie nierzetliwej w towarzystwie kilku żonów i odczaształ całą okolicę. Później w towarzystwie jednej z taneczek pobli i skończył restauracyjną tańce. Ze musiano zaważać pogotowia. Zubkow został aresztowany i dopiero po półgodinnym przesłuchaniu wypuszczony na wolność.

ŚRODEK PRZECIW CHOROBIE MORSKIEJ. Praski prof. Dr. Emil Starkenstein dokonał ważnego odkrycia, a mianowicie wynalazł skuteczny, bo 600 wypadków wyprzedzający środek, na chorobę morską. Nowego środka używa się na zwyczaj. Nazywa się on „Vasano” (leś zdrowia). Jest on połączeniem hydrocytanu ze skopolaminem, składnikami wywodzącymi się z starożytnej tajemniczej rośliny Mandragora.

KATASTROFA ŚLAWNEGO LOTNIKA. Słynny niemiecki lotnik akrobata Jehring spadł we czwartek na lotnisku w Darmstadtzie i zabił się na miejscu. Aparat został doszczętnie zdemolowany.

OTRZEŚNIENIE ZIEMI W PALESTYNE dotychczas, że w ciągu dnia 22 bm. nawiedziły Palestynę silne trzęsienie ziemi, powodujące znaczne polegnięcia, było lekkie, natomiast drugie było bardzo silne i miało miejsce o godzinie 7 wieczorn. Wiele domów zostało zręczonych. Szkody są bardzo znaczne. Sąciany gmachy uniwersytetu żydowskiego w Jerozolimie zaryzowały się. Most Aleny na rzecze Jordan został poważnie uszkodzony. Dotychczas niena wiadomości o ofiarach w ludziach.

Przebieg gospodarczy

Z TARGU PIĄTKOWEGO W KRAKOWIE
Na wtorkowym targu placono: młoko zbierane 1 litr 30—35 groszy, mleko niezbi. 1 litr 40—45 gr., śmietanka słodka i litr 60—70 gr., śmietanka kwaśna 1 litr 180—240 zł. masło zwykłe 1 kg 6—8 zł., masło deser. 1 kg 760—780 zł. ser biały 1 kg 20—22 zł., salsonek 890—920 zł., jaja szklane 15—17 gr., kurki, szt. 8—8 zł., kaczki żywe sz 6—8 zł., gęsi żywe sz 14—18 zł., indyki szt 15—21 zł., kam 1 kg 4 zł., szczupak 1 kg 5—6 zł., leszcz 1 kg 5 zł., świnka 1 kg 5 zł., zemiaki 100 kg 10—1050 zł., buraki 1 kg 25—30 groszy, marchew 1 kg 25—35 gr., cebuła 1 kg 55—65 gr., czosnek 1 kg 140—160 zł., kalafior 1 kg 20—30 zł., pietruszka 1 kg 40—45 gr., seler 3 kg 40—50 gr., woszczyzna 1 kg 5—50 gr., chrzan 1 kg 160—2 zł., barszcz 1 litr 35—40 gr.

PRZECIW WALORYZACJI CEŁ W POLSCE
Wiedeń, 24 lutego (PAT). Na walnym zgromadzeniu wiedeńskim Jaki handlowcy przyjęli jednoznacznie wniosek narady z powodu waloryzacji cel dokonanej przez rząd polski. Wniosek zaznacza, że polska podwyżka cel uniemożliwiła transakcje handlowe znacznej większości towarów. Wskłonił wniosek zaznacza, że Polska wywozi obecnie do Austrii dwa i pół razy tyle towarów co Austria do Polski i domaga się od rządu austriackiego, aby złożył rząd polski, stosowny projekt, w celu ewaluacji waloryzacji zarządzonej w odwołaniu. Wniosek związek przemysłu austriackiego uchwałił rezolucję, w której występuje przeciw podwyżce cel zarządzonej przez rząd polski i wyraża oczekiwanie, że rząd austriacki użyje wszystkich środków, aby to niebezpieczeństwo grożące przemysłowi i handlowi austriackiemu odwrócić.

Aresztowania kandydatów

Sancynia „Epoka” w jednym tylko numerze piątkowym podała:
W gmnie Przystyk, pow. radomskiego, aresztowano b. posła Antoniego Mizerę „za prowadzenie agitacji antypaństwowej i pobudzanie ludności wiejskiej przeciwko premierowi marsz. Piłsudskiemu i rządowi”. Agitację to prowadził Mizer na rzecz zorganizowanego przez siebie stronnictwa „Zjednoczeni Głodni i Samotności Chłopskiej”. „Dilo” informuje, że w związku z dokonaniem ostatnio w Dubnie aresztowaniami b. posła Czuczmar (prezesa товариства оświatowego „Proświta”), sekretarza Kamińskiego i członka zarządu tego towarzystwa Czerniaka, musiano zawiązać działalność „Proświty”.
„Dilo” donosi, że dnia 2 bm. na wiecu wybornym UNDO w Kamionie Strumiłowej aresztowano kandydata z listy Nr. 18 ks. Bronisława Felicha.

W Kartuzach Bereskich na Polesiu władze aresztowały kandydata listy klubu miejscności narodowych, Słowiaja za prowadzenie agitacji wyborczej.

W Buczacu aresztowano powiatowego oraniźnika „Unia”, inż. Antoniego Karola, w Podhalach, aresztowany został kandydat bloku miejscności narodowych z okręgu 54-ty, Aleksander Jaworski.

Z Łucka donoszą, iż miejscowy starosta zrewizował drukarnie, w której drukowała się dotąd „Ukrainska Hromada”.

Traktat polsko-amerykański

Traktat dotyczący wymiany przestępów zawarty przez Stany Zjednoczone i Polskę został przyjęty przez komisję spraw zagranicznych Senatu amerykańskiego.

Z Rady m. Krakowa

Kraków, 25 lutego.
Na początku wczorajszego posiedzenia Rady m. Krakowa prezydent Rolfe poświęcił wspomnienie polemiczne śp. Włodzimierza Szaryńskiego, która w roku 1904 ofiarowała wraz z mężem na pomieszczenie zbiorów Muzeum historycznego Uniwersytetu przy ul. Szczepańskiej pod I. 11. Zmarła filantropka ofiarowała dwie realności przy ul. Żurzyńskiej na cele szpitalni dla dziewcząt, a także wybitnie przyczyniła się do powiększenia funduszy związku naukowców. Podczas wojny nosiła ofiarę na pomoc legionistom. Zebrałi uczcili pamięć wielkiej filantropki przez powstanie.

SPRAWY BIBLIOTEKI JAGIELLI I AKADEMII GÓRNICZEJ

Następnie odczytał sekret. Sprawki wynoszące nagły rudy m. m. kasażna w sprawie przysłańskiana, która akcją radowała zagrożonej za waleniem Biblioteki Jagiellońskiej. Dalej r. m. Drobnak wniosek wnoszek w sprawie dalszego budowania gmachu Akademii górniczej i odczytujących się głosów na temat przeniesienia Akademii górniczej na teren Górnego Śląska.

W dyskusji nad powyższymi wnioskami zabierał głos r. m. tow. Opłustil i r. m. Holska. Po wyrażeniu przez Rollego, że rząd nie ma zamiaru przednieć Akademii Górniczej na Górny Śląsk, wniosek uchwalono.

Przed rozpoczęciem dziennym wicepr. Wielgus postawił wniosek, aby przedstawiać, jako członka Rady kolejowej prez. Rollego, a zastępcę wicepr. Dr. Schneidra.

W sprawie tej zabral głos r. m. tow. Dr. Rosenzweig, który postawił wniosek, aby w sprawie przednieć się porozumieć się co do przedstawienia kandydatów. Prez. Rolfe postawił wniosek, aby odrzucić te sprawę do końca posiedzenia. Wniosek uchwalono.

Po wyborze członków w miejsce ubiegłych do obwodowych komisji wyborczych do Sejmu, uchwalono apowabić prezydenta miasta do odroczenia terminu zgłoszenia kandydatów i tytułu zwrótu kosztów budowy nowych ulic i chodników, gawierzonego projektu Parku miejskiego na Skłachach Krzeminińskich, dalek załatwione szereg spraw w sprawie nabywania gruntów dla wodociągów, dla Tow. wzajem. pomocy urzędników gminy m. Krakowa itd.

Po uchwaleniu porządku dziennego o biec przystąpił do sprawy przedstawienia dwóch członków Rady kolejowej z ramienia miasta Krakowa. Premjował tow. Dr. Rosenzweig, który postawił wniosek, by ze względu na interes miasta jako członków Rady kolejowej powołać prezydenta m. Rollego, a jako zastępcę tow. Dr. Kuźniara. Wniosek uchwalono jednomyślnie, poczem przystąpił zamknął posiedzenie.

Działalność Banku gospodarstwa krajowego

Pieczęć dr. Górecki o rozwoju działalności Banku

(Telefonom od korespondenta „Naprzodu”)

Warszawa, 24 lutego.

W dniu dzisiejszym odbyła się konferencja prawna, na której prezes Banku Gospodarstwa Krajowego dr. Roman Górecki w dłuższym przemówieniu obrazował szczegółowo gospodarczą sytuację Polski, oraz działalność kredytową Banku Gospodarstwa Krajowego.

KREDYTY DLA SAMORZĄDÓW

Przechodząc do szczegółów omówił dr. Górecki obecnie znaczenie, jakie akcja kredytowa banku ma dla samorządów. Stwierdził, że w ciągu, z których wynika, że gdy do 31 grudnia 1926 roku od załazenia banku przyznano samorządom 6,484,000 zł, tytułem pożyczek w obligacjach komunalnych, to od 31 grudnia 1926 roku do 30 czerwca 1927 r. przyznano samorządom 17,772,000 zł, zaś od 30 czerwca 1927 roku do 31 grudnia 1927 roku przyznano 1927 wyznaczano samorządom 95 milionów 615 tysięcy złotych, z czego na drugie półrocze roku 1927 przypada 75% tej sumy.

KREDYTY KRÓTKOTERMINOWE

Również wybitnie zaznaczyła się działalność banku w dziedzinie kredytu krótkoterminowego. Silnie zaznaczyła się również działalność banku

w stosunku do komunalnych kas oszczędności. W stosunku do spółdzielczości podkreślił dr. Górecki wzrost kredytu z 3,400,000 zł do 5,500,000, zaznaczył jednak, że dopiero rok bieżący przyniesie w tej dziedzinie decydujący postęp.

KREDYTY DLA ROLNICTWA I KREDYTY BUDOWLANE

Bardzo znaczne są kredyty dla rolnictwa. W dziale kredytów budowlanych podkreślił dr. Górecki, że suma kredytów budowlanych w 1927 była o 42% wyższą od ogólnej sumy wszystkich kredytów budowlanych udzielonych w ostatnich trzech latach.

Co do bilansu banku to należy podkreślić podniesienie się sumy bilansowej z 798 milionów w końcu roku 1926 na 1 miliard 363 miliony w końcu roku 1927. Czystego zysku wykazał bank ogółem 4 miliony 582 tysiące zł. co znaczy, że oprocentowanie kapitału zakładowego wynosi 13%.

W przemówieniu swoim omówił też Górecki wszystkie te dziedziny życia gospodarczego, w których się przejawia działalność banku gospodarstwa krajowego. Przemówienie przyniosło ogromną ilość nowego materiału i interesujących cyfr, które omówimy osobno.

Rozłam wśród warszawskich endecków

Rewulcja pałacowa w głównym dzienniku endeckim

(Telefonom od korespondenta „Naprzodu”)

Warszawa, 24 lutego.

Sensacją dnia jest rewolucja pałacowa w redakcji głównego organu prasowego endecji „Gazeta Porannej Warszawy”. Miśniewicz krete współpracownikami z byłym postm endecji. W zeszłym tygodniu złożyła własny dziennik pod dawną nazwą „Gazeta Porannej — Dwa Grosze”. W artykule wstępnym nowej gazety, p. Sadze-

wicz, znany z prowokujących wystąpienia publicystycznych przed i po zamordowaniu prezydenta Nofułowicza, stwierdza, że endecja weszła w śluby zaułek i pozostała w ząteczku banku. P. Sadze-wicz może mówić nowe drogi. Jak można sądzić z tego fragmentu p. Sadze-wicz — o taki ten jest najbardziej sensacyjny — nowa gazeta endeczka steruje w stronę... „czwartej brzozy”... (12) — o o o —

Zwrot w komisji dla bezpieczeństwa i rozjemstwa

Genewa, 24 lutego (PAT). Działalność komitetu rozjemstwa i bezpieczeństwa przeszła nową fazę. Istotną pracą koncentruje się w Komitecie redakcyjnym, który w dniu dzisiejszym zbiera się na pierwsze posiedzenie. Rozpoczęcie on opracowywanie tekstu projektu układ i końcowego raportu komitetu. Na dzisiejszym plenarnym posiedzeniu omawiano notę wstępną do memorandum o rozjemstwie. Delegaci polski, angielski, francuski, rumuński i luksemburski złożyli uwagi, powtarzając narodziły się wyrażone przez te delegacje na poprzednim posiedzeniu. Między innymi delegat Anglii lord Sushenden w dłuższym przemówieniu uzasadnia konieczność rozwinięcia paktów regionalnych, delegat niemiecki zastrzegł się natychmiast przeciw przedk. na poszczególne państwa przy stwarzaniu układów regionalnych.

Wyraźnie zarysowała się tendencja odrzucenia ogólnych paktów rozjemczych. Większość państw wypowiedziała się za traktatami poszczególnym, lub grupowym.

Genewa, 24 lutego (PAT). Marinis, Adachi i Caschendon odpowiedzieli się za traktatami regionalnymi dwustronnimi. Delegacja francuska złożyła oświadczenie na rzecz traktatów o poddawaniu wszelkich sporów arbitrażowi, uważając jednak równocześnie, że ogólny traktat arbitrażu jest do zrealizowania tylko pod warunkiem pozostawienia państwom arbitrali wyrażenia członków komitetu pojednawczego. Zdaniem delegata francuskiego ogólny traktat pojednawczy jest o tyle trudny do pomyslenia, że rada Ligi narodów odrywa już rolę takiego pojednawcy.

podawanie likwidacji strajku górników przyszło do poważnego odroczenia między przeciwnymi stronami. Rokowania odbywają się w obecności ministra robót publicznych dra Spiny.

W KWIECIEŃ WYBORY WE FRANCJI

Paryż, 24 lutego (PAT). Wbrew pogłoskom, jakoby miałby zamierzal odrzucić wybory, agencja Havasa dowiaduje się, że poprzednio ustalono daty wyborów w pierwszym głosowaniu 24 kwietnia i w drugim głosowaniu 29 kwietnia pozostałą delatyl wae.

ZŁOTO SOWIECKIE W NOWYM JORKU

Nowy Jork, 24 lutego (PAT). „Herald” donosi, że 21 mln. przywołano do Nowego Jorku złoto siewkie na sumę 5 milionów dolarów. Na skutek istniejącego od roku 1921 zakazu przynoszenia złota siewkiego do Federal Reserve Bank, oibrytania ta suma 12% nieproduktownie w skarbcu banku nowojorskiego. Jedynie na podstawie specjalnego rozporządzenia rządu waszyngtońskiego złoto siewskie może być użyte w sprawach — który miał nie myśleć bank siewicki, wysłał je do Stanów Zjednoczonych.

NAGRODA DLA LITNIKA HINCŁERA

Londyn, 24 lutego (PAT). Premier Bruce-Edwards cyzył, że rząd feuerystyczny zwrócił się do litnika Hincłera z prośbą o przyjęcie 4000 funtów sterylingów, jako dar za dokonanie przez niego wspaniałego lotu.

„Czerwone światło”

wyszedł z druku zeszyt VI — zawiera broszurę

KAZIMIERZA CZAPKOWSKIEGO:

Partja wogów ludu pracują ego! (ENDECIJA).

Cena 5 groszy, z przesyłką 15 gr.

Do nabycia u kolektorów partyjnych, oraz w administracji — Kraków, ulica Dunajewskiego 1. 5.

Związki i zeromaczenie

WNIJAZA SIE tow.: Kincze, Rendia, Alieka, Dra Kuniekiego, Dra Pelzina, Toppassa, Osiusa, Mucia, i Moszczana na sobotę 25 bm. o godzinie 7 wieczorem do Sekretariatu OKR, przy ul. Dunajewskiego 5, II p.

ZROMACZENIE WYBORCZE DOZORCÓW DOMOWYCH: odbędzie się w niedzielę 26 lutego o godz. 2 popołudniu w Podgórze: Domu robotniczym. Ref. tow. Pelzing, Wohlman.

LUDWINÓW. Zeromaczenie wyborców odbędzie się w niedzielę 26 bm. o godzinie 3 popołudniu w sali tow. Glinajara przy ul. Turcekiej 2. Referuj tow. Dr. Dubrowski i Januszewski.

BACZNOŚĆ ROBOTNICZY KRAWIECCY: W niedzielę o godzinie 10 przed południem odbędzie się przy ul. Dunajewskiego 5 zeromaczenie doroczne, z następującym porządkiem dziennym: 1) odczytanie protokołu z ostatniego zeromaczenia, 2) sprawozdanie z działalności zarządu, 3) sprawozdanie kasowe, 4) wybór nowego zarządu, 5) wnioski. Uprząstka się o punktualnie przybycie. Zarząd.

PODGÓRZE. W poniedziałek 27 lutego o godzinie 6 wieczorem odbędzie się konferencja komitetu wyborczego PPS Podgórze, w sali Doma Robotniczego, plac Serkowskiego 7. — W wtorek 28 bm. o godzinie 6 wieczorem odbędzie się zeromaczenie publiczne w sali przy ul. Jarosławskiej. Referent tow. Dr. Marek. — W piątek 2 marca o godzinie 6 wieczorem odbędzie się zeromaczenie towarzyszy, mieszkających w Podgórze. — Sprawy ważne.

DABIE. Zeromaczenie wyborców odbędzie się w poniedziałek 27 bm. o godzinie 6 wieczorem w sali Spółki stolarskiej „Jedność” przy ul. Krzywej now. Referuj tow. Dr. Dubrowski i Rutkiewiczowa.

KRÓLEWODRZA. Zeromaczenie wyborców odbędzie się w sali P. Anstera przy ul. Mazowieckiej we wtorek 28 bm. o godzinie 6:30 wieczorem. Referuj tow. Dr. Dubrowski i Wasserberczewa.

ZWIĘRYNIEC. Zeromaczenie wyborców odbędzie się w wtorek 28 bm. o godzinie 6 wieczorem w sali P. Siewa przy ul. Kłowej Jadwigi. Ureferuj tow. Dr. Marek i Maciasz.

POSIEDZENIE ZARZĄDU MURARZY odbędzie się we wtorek 28 bm. o godzinie 5 popołudniu z porządkiem dziennym: 1) sprawa walnego zeromaczenia, 2) sprawozdanie z zabawy. Obecność kompletu konieczna.

KAPELANKA — ZAKRZÓWEK. Zeromaczenie wyborców odbędzie się we środę 29 bm. o godzinie 6 wieczorem w lokalu P. Klina w Kapliczce. Referuj tow. Kornicki i Radwanowa.

KONFERENCJA MEZÓW ZAUFANIA I CZŁONKÓW P.P.S., ZASIADAJĄCYCH W OBYWÓDZCZYCH KOMISJACH WYBORCZYCH KRĄKÓW: MIASTO odbędzie się we środę 29 bm. w sali Doma Robotniczego przy pl. Dunajewskiego 5, II p. Referent tow. Dr. Rosenzweig.

GRZEGÓRZKI. Zeromaczenie wyborców odbędzie się w sali P. Wischnitzera przy ul. Grzegorzeckiej we czwartek 1 marca, o godz. 6 wieczorem. Referuj tow. dr. Marek i Rutkiewiczowa.

ZAKRZÓWEK. Zeromaczenie wyborców odbędzie się we czwartek 1 marca w sali P. Baki — przy ul. Twardowskiego. Referuj tow. Mastek i Radwanowa. — o o o —

SPRAWY TOWARZYSTWA UNIWERSYTETU ROBOTNICZEGO (TUR)

Bilńhłektka Towarzystwa Uniwersytetu Robotniczego TUR przy ul. Dunajewskiego 5 parter, bogato zaopieczona, posiada najnowsze utwory biblioteczne i bankowe, otwarta codziennie od godz. 5—8 wieczorem, w niedzielę od 11—1 w południe.

Gapietela Twu. Uniw. Robotniczego przy ulicy Dunajewskiego 5, parter zaopieczona w czespostronny, tygodnik i miesięcznik otwarta codziennie od godz. 5—8 wieczorem, w niedzielę od 11—1 w południe. Wstęp 5 groszy. Dla członków org. zawodowych, org. poli. i TUR wstęp wolny.

TELEGRAMY

IN-LICIE NIEPODLEGŁOŚCI ESTONJI

Ryga, 24 lutego (PAT). Z okazji 10 rocznicy niepodległości Estonji miasto jest udekorowane chorągiewkami estońskimi i łotewskimi.

Talin, 24 lutego (PAT). Dnia 23 bm. podziemią ryskim przybyła tu specjalna delegacja zrosła polskiego na uroczystości obchodu 10-letnia niepodległości Estonji. Delegacja ta w osobach byłego ministra Makowskiego i delegata ministerstwa spraw zagranicznych p. Raczynskiego powitana została na dworcu przez estońskiego ministra spraw zagranicznych Rebanego i posła polskiego Horwata. Następnie na zamku odbyło się przyjęcie delegacji polskiej, lotewskiej i fińskiej przez prezydenta i republikę. Przyjęcie odbyło się z zachowaniem ceremoniału stosowanego przy przyjmowaniu ambasadorów. Każda delegacja przyjęta była oddzielnie. Połączas przyjęcia delegacji polskiej były minister Makowski wygłosił krótkie przemówienie, na które odpowiedział prezydent republikę. Następnie odbyło się złożenie wiewców na tak zwanej braniei: mogile wiewskow.

NA DRODZE DO LIKWIDACJI STRAJKU GÓRNIKÓW W PÓŁNOCNYCH CZESZACH

Praga, 24 lutego (PAT). Podczas wczorajszych i dzisiejszych rokowań porozumiewawczych w

Robotnik łódzki otrzymał spadek 12 milionów dolarów

W czasie powstania 1863 roku popularny był w ziemi kaliskiej Konstanty Robakowski, który w bitwach z Moskalami dokonywał czynów bohaterstwa i odwagi. Gdy powstanie zostało stłumione i nastąpił okres krwawych represji, Robakowski zmuszony był ratować się ucieczką z kraju w obawie przed zemstą Moskali. Bez grosza wyemigrował do Ameryki, gdzie na początku cierpił głód i niedość, jednakże dzięki wrodzonemu siłowi, energii, pracowitości i szczęściu doszedł do wielkiej fortuny. Przed paru miesiącami zmarł w Nowym Jorku, jako właściciel wielkich zakładów przemysłowych, przyczem ogólna wartość majątku zmarłego została oszacowana została na 12 milionów dolarów. Robakowski zmarł nie pozostawiając żadnych krewnych, wobec czego spadek ogłoszono jako wakujący. Radca prawnym Robakowskiego był funkcjonariusz konsulatu polskiego w Nowym Jorku p. Engelman, również pochodzący z Kaliskiego. P. Engelman wiedział, że Robakowski posiadał w Kaliskim krewnych, którzy mieli prawo do spadku.

W celu odnalezienia ich skomunikował się p. Engelman z adwokatem w Kaliszu, prosząc go, aby wszczął poszukiwania krewnych Robakowskiego. Adwokat kaliski zabrał się do pracy i dzięki mozołznych dochodach ustalił, że mieszkał w Kaliszu niejaki Stanisław Agaciak, stróżecznik Robakowskiego, człowiek bardzo ubogi, który przed paru laty wraz z żoną wyemigrował do Łodzi w poszukiwaniu pracy. Adwokat przeniósł poszukiwania do Łodzi i ustalił, że Stanisław Agaciak, jak i jego żona pracują jako robotnicy w fabryce tow. aks. manufakturzy hawercniańskiej. Jakoś Keszczorę przy ul. Nowo-Targowej 26 i że zamieszkał przy ulicy Rokicińskiej, zajmując niedźne mieszkanie jednoizbowe. Adwokat, zgłosiwszy się do Agaciaków, zapytał, czy mają jakiego krewnego w Ameryce. Agaciak po dłuższym namyśle oświadczył, iż przypomina sobie, że przed laty opowiadała mu nieboszczyca matka, że brał jej, powstaniec 1863 roku Konstanty Robakowski wyemigrował do Ameryki.

Co się jednak z nim dzieje, Agaciak nie wiedział. Wówczas adwokat oznajmił Agaciakowi, że jest on jedynym spadkobiercą 12-milionowej fortuny w dolarach, pozostawionej przez zmarłego Robakowskiego.

Biedni ludzie początkowo nie dowierzali prawdziwości tych słów, więc jednak adwokat oświadczył, iż mówi całkiem serio, Agaciakowa z nadmiarem wzruszenia zemdlała. Po naradzie z żoną Agaciak postanowił powierzyć sprawę uzyskania spadku zarządowi firmy Kestenberg, który też wagnął przyjąć z pomocą robotnikowi w tej niezwyklej sprawie, podjął się tego.

Na podstawie dokumentów stwierdzono stopień pokrewieństwa pomiędzy Agaciakiem a Robakowskim. Okazało się, że Robakowski jest istotnie rodzonym bratem matki Agaciaka. Wobec rozwiązania wszelkich wątpliwości, zarząd firmy wystosował odpowiednie pismo do rządu amerykańskiego i konsulatu polskiego w Nowym Jorku, zwracając się jednocześnie do rządu polskiego o pomoc w sprawie przekazania 12 milionów dolarów Agaciakowi. Obecnie oczekiwania jest odpowiedź rządu amerykańskiego.

REPERTUAR

TEATR IM. J. SŁOWACKIEGO

Sobota: „Dr. Julia Szabo” (premiera — nowość).
Niedziela: popoł.: „Kiedy wrócisz?”. (Ceny popołudniowe); wieczorem: „Dr. Julia Szabo”.

OPERA „NOWOSTR”

Sobota popoł.: „Białe fartuski”; wieczór: „Krowdierskie zuchy”.
Niedziela popoł.: „Dwaj złodzieje”; wieczór: „Białe fartuski”.

KOLEGIUM WYKŁADÓW NAUKOWYCH (Rynek A—B 39. Początek o godz. 7 wiecz.)

Sobota: Magdalena Samozwaniec: Kraków widziany z okien Samozwany.

Głosujcie na liście Nr 2

KINOTEATRY

Bagatela: „General”.
Corso: „Śmiertelna żądra ekspresem”.
Nowości: „Awanturna mimowal”.
Promlede: „Nowocenna Dubary”.
Szuka: „Leś. Mogolów”.
Ulecha: „Miłość, młodość i szaleństwo”.
Warszawa: „Tragedja nocy karnawałowej”.

RADJO

Sobota 25 lutego
Kraków (956 m.), 12:00: Sygnal czasu, hejnał z wietzy Marjaček, komunikat lotniewo-meteorologiczny, koncert gramofonowy, 15:00: Komunikaty, meteorologiczny i gospodarczy, 16:40: Odczyt: „Śląska i magnaci w dawnej Polsce” — wygłosił dr. Stanisław Jan Friedberg, 17:20: Odczyt: „Historia kłasi teatralnej” — wygłosił p. Artur Schroeder, 17:45: Transmisja z Warszawy, 19:05: Komunikat lotniewo, 19:15: Rozmowa i komunikaty, 19:45: Transmisja odczytu z Katowic: „O dochodach państwowych” — wygłosił dr. Michał Działak, 20:00: „Przedział polityki zagranicznej z ubiegłego tygodnia” — wygłosił dr. J. Reguła, wicektretarz Uniwersytetu Jagiellońskiego, 20:30: Koncert z Warszawy, 22:30: Muzyka tańczona z kawiarni „Alliance” w Katowicach.
Warszawa (111 m.), 12:00: Sygnal czasu, hejnał z wietzy Marjaček w Krakowie, komunikat lotniewo-meteorologiczny, koncert gramofonowy, 15:00: Komunikaty meteorologiczny i gospodarczy, 16:00: Odczyt: „Zadania naukowe nowej szkoły” — wygłosił dr. Maria Grzegorzewska, 16:25: Komunikaty, 16:40: Odczyt: „Zakres działania samorządu terytorialnego” — wygłosił prof. dr. Lech Władysław Bielecki, 17:20: „Radio-kronika” wygłosił dr. M. Stępiński, 17:45: Program dla dzieci i młodzieży, 19:05: Komunikat lotniewo, 19:15: Rozmowa, 19:35: Odczyt: „Andrzej Niemiński” — wygłosił redaktor Zdzisław Dębicki, 20:00: Odczyt stan prezydium Rady ministrów „O znaczeniu polityki zagranicznej” — wygłosił dr. A. Rose, 21:30: „Czar walczy”, operka z trzech aktów Oskara Sitarsa, 22:00: Sygnal czasu i komunikat lotniewo-meteorologiczny, 22:30: P. AT., 22:30: Komunikaty: policyjny i sportowy, 22:45: Muzyka tańczona.

BIURO WEGLOWE

Fmy Zygmunt RENDEL

przeznaczone zostało

== na ul. Pawia L. 8. Tel. 284. ==

i poleca węgiel i koks górnośląski, węgiel dąbrowicki i węgiel z kopalni Bory oraz drzewo opałowe jodłowe, sosnowe i bukowe

RYCHEL EDWARD zgubił orzeczenie komisji lekarskiej, wydane przez PKU Kraków, w r. 1924, które unieważnia.

ZGUBIONA książeczka wojskowa, wystawiona przez PKU Nisko na tawiszko Major Lów z Ulanowa, unieważnia się.

WPIŚY WPIŚY

Wzysze Kursy Rachunkowości dla buchalterów przyszłych

pod kierownictwem JANA PILCHA, w Krażowie ulica Florjańska L. 35, II piętro.

Kurs obejmuje 281 godzin wykła owych zakresu: nauk ekonomicznych, prawa handlowego, cywilnego, karnego i upadłościowego, ustaw i rozporządzeń, zasad organizacji pracy biurowej i księgowości, slajstyk, organizację rachunkowości i kontroli finansowej w przedsiębiorstwach rozmaitego typu, teorii rewizji ksiąg handl., oraz analizy i krytyki bilansów, seminarjum praktyczne. — Kursy mają prawo ograniczenia w wydawaniu świadectw. — Szeregometry wyjątkowo niedługo kierownik Kursów, oddzielnie w godz. od 8—11 i od 4—6 wiecz.

Komitet budowy II. domu czynszowego Zakładu Ubezpieczeń Pracowni, umysłowych we Lwowie

ROZMOWIĘ NIEMIEJZYM

PRZETARG PUBLICZNY

na roboty:

- 1) Ślusarskie i stolarskie przy wybitaniu partii balkonowej i bram wejściowych
- 2) i staliaczej ścianki elektrycznego i dzwonków.

Wzry ofert ma do nabycia ze zwoleń Komitetu dru-u w biurze Kier. Techn. Inst. Arch. Wadwoła Nowosadowa przy ulicy Sobieskiego 10 part., w czasie od 27 II. do 3 III. 1928 r., w godz. 9—11 przed południem. Bilansy zamęgły odnoszące się do wykonania wyliczonego zaliczenia w wywołaniu b. wzorach ofert.

Termin odbioru ofert od 1 i 2 stycznia z dniem 10 III. br. godz. 12-tej w południe, w którym to czasie nastąpi protokolarnie otwarcie ofert w kancelarii budowlanej przy ulicy Sienkiewicza 10.

Do ofert należy dołączyć wad w wysokości 5% czeruw. nr. kwoty w formie określonej w wygł. we wzorach ofertowych podane.

Oferty wniezione po wż. wspomnianym terminie nie będą rozpatrywane.

Komitet zwraca po sobie wadium i wż. oferty, a nawle nieprzyjęte zadeny 5 nich.

Komitet budowy.

Jedna próbka wyplataczy
aby się przekonali że macieranie
pod nazwą

Tchicimentol

działa skutocznie na
rewmatyzm, reumatizm,
rozpalenie stawow,
kolczony stawow,
kolczony i p.
nawet w tych wypadkach
w których inne środki tego
rodzaju nie mogły.

Tchicimentol mozna do nabycia
tylko w laboratorjum apteki L. L. Sauer.



ODCISK

ZGUBIONA KSIĄŻKA WOJSKOWA

WYDANA BEZ OBLIGACJI WODZOWEJ

KLAWIOL

WYDAWCA: EMIL HAECCKER

UNIEWAŻNIAM zgubioną książkę wojskowa, wydana przez PKU Wadowice na nazwisko Augustyn Gendek, ur. 1905.

BOŁONSKIE KRAKÓW PALAC SPISKI SKŁAD FORTEPIANÓW

